
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.03.2023 № 91-п 
г. Иваново

О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области на реализацию мероприятий 

по благоустройству сельских территорий в 2023 году

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Законом Ивановской области от 19.12.2022 № 76-ОЗ 
«Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов», постановлением Правительства Ивановской области 
от 02.02.2023 № 57-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Комплексное развитие сельских территорий 
Ивановской области» Правительство Ивановской области 
п о с т а н о в л я е т:

Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных 
образований Ивановской области на реализацию мероприятий 
по благоустройству сельских территорий в 2023 году (прилагается).

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 07.03.2023 № 91-п

Распределение
субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию мероприятий

по благоустройству сельских территорий в 2023 году

(рублей)
№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Наименование проекта Сумма субсидии
всего в том числе:

за счет средств 
федерального 

бюджета

за счет средств 
областного 
бюджета

1. Каминское сельское
поселение
Родниковского
муниципального
района

Создание и обустройство 
спортивной площадки (установка 
тренажерного комплекса) напротив 
д. 3 ул. Молодежная 
с. Острецово Каминского сельского 
поселения Родниковского 
муниципального района

838 649,00 830 262,51 8 386,49

2. Аньковское сельское
поселение
Ильинского
муниципального
района

Создание и обустройство детской 
игровой площадки между 
ул. Советская и ул. Новая 
с. Аньково Аньковского сельского 
поселения Ильинского 
муниципального района

311 399,90 308 285,90 3 114,00

3. Колобовское 
городское поселение 
Шуйского

Обустройство зоны отдыха 
у д. 124 с. Центральный 
Колобовского городского

159 075,21 157 484,46 1 590,75



муниципального
района

поселения Шуйского 
муниципального района

4. Колобовское 
городское поселение 
Шуйского 
муниципального 
района

Обустройство детской игровой 
площадки напротив д. 23 
д. Мягково Колобовского 
городского поселения Шуйского 
муниципального района

424 869,83 420 621,13 4 248,70

5. Колобовское 
городское поселение 
Шуйского 
муниципального 
района

Обустройство зоны отдыха 
у д. 61-62 с. Зименки Колобовского 
городского поселения Шуйского 
муниципального района

63 360,36 62 726,76 633,60

6. Сошниковское 
сельское поселение 
Вичугского 
муниципального 
района

Создание и обустройство зоны 
отдыха (строительство сцены для 
проведения культурно-массовых 
мероприятий) по ул. 1-я Школьная 
около дома № 4 д. Сошники 
Сошниковского сельского 
поселения Вичугского 
муниципального района

280 000,00 277 200,00 2 800,00

7. Приволжский
муниципальный
район

Обустройство площадок 
накопления твердых 
коммунальных отходов севернее 
дома 23 д. Г орки Новского 
сельского поселения Приволжского 
муниципального района

100 865,80 99 857,14 1 008,66

8. Г орячевское сельское 
поселение Савинского 
муниципального 
района

Организация освещения улиц 
Новая, Школьная, Центральная, 
Черемушки деревни Панино 
Г орячевского сельского поселения

910 000,00 900 900,00 9 100,00



Савинского муниципального 
района. Создание и обустройство 
площадки накопления твердых 
коммунальных отходов 
на ул. Центральная д. Панино 
Г орячевского сельского поселения 
Савинского муниципального 
района

9. Сеготское сельское
поселение
Пучежского
муниципального
района

Создание детской игровой 
площадки у дома № 2 
ул. Центральная д. Дроздиха 
Сеготского сельского поселения 
Пучежского муниципального 
района

417 263,00 413 090,37 4 172,63

10. Приволжский
муниципальный
район

Обустройство площадок 
накопления твердых 
коммунальных отходов у дома 15 
по ул. Зеленая, севернее дома 13 
по ул. Спортивная с. Ингарь 

Ингарского сельского поселения 
Приволжского муниципального 
района

221 284,58 219 071,73 2 212,85

Итого 3 726 767,68 3 689 500,00 37 267,68


